
1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________                                                                                                          

                                                                                                             

 Siziano, 25/10/2018 

 

 
All’albo  
Agli Atti  

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’acquisto della fornitura di sussidi didattici di 
consumo, di cui alla voce “Spese di gestione” Codice progetto: 
10.2.1A-FSEPON-LO-2017-105 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia. 
Modulo 2 “In scena con Reddy” Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base CUP: 
C54C17000290007 
CIG: ZAF257E8CF    
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO     il R.D. 18 novembre 1923, n°2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  1924, n°827 e ss.mm.ii;  

VISTA     la Legge 7 agosto 1990, n°241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA    la Legge 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA    la legge 13 luglio 2015 n°107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  l’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.del 18 aprile 2016, n°50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n°50;  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI      i seguenti Regolamenti (UE) n°1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n°1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n°1304/2013 relativo Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 rivolta alle Istituzioni Scolastiche statali 

per il miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

dei docenti, formatori e staff—Fondo Sociale Europeo – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione10.2.1 e Azione 10.2.2; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) 

Codice Ministeriale PVIC81500V --  C.F. 96049770181 

Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

www.icsiziano.jimdo.com -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: ic.siziano@postecert.it  --  PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT  





2 

 

VISTA    la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 

VISTA    il provvedimento dell’autorità di Gestione prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale si autorizzano i 

progetti; 

VISTE    Le comunicazioni date nel corso del Collegio Docenti del 22/02/2018; 

VISTA  la delibera n. 19 del Consiglio di Istituto del 30 maggio 2016 di approvazione del Regolamento dell’attività 

negoziale; 

VISTA la delibera n. 86 del Consiglio di Istituto del 31 ottobre 2017 del programma annuale 2018; VISTA la Nota 

Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 34815 del 02/08/2017 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione –Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale.Chiarimenti; 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 38115 del 18/12/2017 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

DATO ATTO   di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n° 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee Guida n°3;  

DATO ATTO   di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n°1097 del 26 ottobre 2016-Linee Guida n°4, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n°50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

RILEVATA   l’esigenza di procedere all’acquisizione dei servizi/forniture (ex art.34 del D.M. 44/2001) secondo quanto 

previsto dal sopracitato Regolamento art. 4 punto A);  

VISTO   il Regolamento negoziale d’Istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento si ritiene 

necessaria la procedura ristretta (cottimo fiduciario), ovvero che  l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto 

non è ricompreso nel limite di cui all’art. 34, comma 1, D.I. 44/2001(acquisizione in economia, con affidamento diretto 

per importi inferiori o pari ad € 4.000,00 limite di spese  fissato dal Consiglio di istituto);  

CONSIDERATO    che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di CONSIP S.p.A., ai sensi del decreto legge 07 maggio 

2012 n°52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n°94, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n°228, recante disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n°208, recante 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina  

 

DETERMINA  

Art. 1 Oggetto 
E’ indetta la procedura per l’acquisizione di almeno 3 preventivi (affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. del 

18 aprile 2016, n°50) per la fornitura, di:  

 

 

ARTICOLO 
 

QUANTITÀ 

VINAVIL 59   1KG 3 

COLORI ACRILICI POLICOLOR : GIALLO 1 

BLU 1 

CARMINIO ROSSO 1 



3 

 

NERO 1 

BIANCO 1 

ACRILICO BIANCO GIOTTO 1 

PANNO 60x90 ROSSO 1 

PANNO VERDE  1 

PANNO BIANCO 1 

PANNO MARRONE 1 

BLOCCO 10 FOGLI  1 

PENNELLI GLIDE 1 

NASTRO A QUADRETTI ROSSO 1 

NASTRO A QUADRETTI VERDE 1 

COLLA PER DECOUPAGE 1 

TOVAGLIOLI PER DECOUPAGE soggetti natalizi e floreali 2 

PENNARELLO CONTORNI NERO 2 

UNIPOSCA PUNTA MEDIA 1 

TRONCHETTI NATURALI 1 

BASE LEGNO 1 

SET GLITTER GRANA MISTA 1 

OCCHI ASSORTITI NERI 1 

CARTONCINO PESANTE 10 FOGLI 1 

SPAGO  1 

CARTA VELINA 10 COLORI IN FOGLI CM 50X75 1 

CARTA CRESPA SCUOLA IN ROTOLI 10 COLORI 30 rotoli 

PENNARELLI COLORI MAXI  144 PEZZI IN 12 COLORI IN 

BARATTOLO 

1 

PASTELLONI TRIANGOLARI LACCATI 36 PEZZI IN 12 

COLORI 

1 

TEMPERA ACRILICA PRIMO 6 FLACONI 1 

PENNELLI BORGIONE PURA SETOLA SERIE MISTA 12 PEZZI 1 

CARTONCINI BRISTOL COLORISSIMI LUCE  10 COLORI CM 

50X70 

1 

RISME E CARTONCINI LISCI - RUVIDI BORGIONE BY FAVINI 

CM 21X29.7 5 COLORI X 50 FOGLI 

1 

RAFIA SINTETICA MATASSE 5 PEZZI 1 

CARTA PER FOTOCOPIE SCUOLA CM 21X29.7 DA 80GR - 

500 FOGLI  

2 

UHU STICK GR 21 2 

TEMPERAMATITE GRIP FABERCASTELL A TRE FORI CON 

SERBATOIO 

2 

GOMME PER MATITA STAEDTLER 3 

GOMMA ADESIVA REMOVIBILE PRITT MULTI - TACK 95 1 



4 

 

PEZZI 

FORBICI DI SICUREZZA CON PUNTE ARROTONDATE 10 

FORBICI ERGONOMICHE BORGIONE CM.25 2 

CUCITRICI EXTRA 2 

PUNTI METALLICI, 1000 PUNTI 2 

CUBO DI FOGLIETTI POST IT BLOCCO DI 450 FOGLI COLORI 

NEON 

1 

CARTELLINE IN CARTONCINO GIALLO 3 LEMBI 50 PEZZI 1 

 

 

di cui alla voce “Spese di gestione” del Progetto indicato in oggetto, Modulo “In scena con Reddy” .  

 

Art. 2 Tempi di esecuzione  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Laura Maria Forlin. 

 

 
 

 

 

 

           La Dirigente Scolastica  

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 


